PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 01/2015

A PREFEITURA  MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA  faz saber a quem
possa interessar, que o edital para o concurso público de diversas vagas de seu quadro permanente de
pessoal, de acordo com a Constituição Federal e disposições contidas na Lei Orgânica do Município, Leis
Municipais e demais Legislação pertinente tem a seguinte complementação e alteração:

1. No CAPÍTULO I – DOS CARGOS E VAGAS , item 2, tabela Cargos de Ensino Fundamental
Completo, cargos código 1 e 2, onde se lê :

CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

Cód. Cargo
Total de

vagas

Vaga
Reservada

para
candidatos

Portadores de
Deficiência*

Salário
Base (R$)

Jornada
de

trabalho
semanal

Escolaridade /
Pré-requisito

Taxa da
inscrição

(R$)

001

AGENTE DE SAÚDE – MICRO
ÁREA 04 (PARQUE NOVA
CUNHA) (ESF DR PAULO
JARBAS DA SILVA)

CR** - 1.079,64 40 h Ensino Fundamental Completo 24,00

002

AGENTE DE SAÚDE – MICRO
ÁREA 06 (VÁRZEA DE
GOUVEIA) (ESF DR PAULO
JARBAS DA SILVA)

CR** - 1.079,64 40 h Ensino Fundamental Completo 24,00

** Cadastro Reserva

Leia-se:

CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Taxa de Inscrição: R$ 24,00

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA FAMÍLIA

Cód.  SETOR MICRO ÁREA
(BAIRROS/RUAS)

Total de
vagas

Salário
(R$)

Carga
horária

semanal

Escolaridade /
Pré-requisito

Taxa da
inscrição

(R$)

001

AGENTE DE SAÚDE –
MICRO ÁREA 04
(PARQUE NOVA
CUNHA) (ESF DR

PAULO JARBAS DA
SILVA)

Rua Jaime Manoel de
Oliveira, Rua Jose Domingos

das Graças, Rua Jose Almeida
Fornitano, Rua Luis de

Oliveira França, Rua Izaura
Maria da Conceição, Rua José
Flaminio Barbosa, Rua Plinio

Pereira Coelho

CR** 1.079,64 40 h
Ensino Fundamental

Completo
24,00

002

AGENTE DE SAÚDE –
MICRO ÁREA 06

(VÁRZEA DE
GOUVEIA) (ESF DR
PAULO JARBAS DA

SILVA)

Rua João Roberto de Toledo,
Rua Sergio Galhardo, Rua

Amoninário  Jose dos Santos,
Rua Rosalina de Carvalho,

Rua Ari Fernandes de
Oliveira, Rua Nércio Gomes
de Olveira, Rua-José Lorena
de Souza  e Rua da Abolição

CR** 1.079,64 40 h
Ensino Fundamental

Completo
24,00

** Cadastro Reserva

2. No CAPÍTULO II – DAS INSCRIÇÕES, inclui-se a letra “i” no item 2.1:
i) Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde da Fa mília o candidato deverá residir

na área/microrregião em que atuar desde a data da p ublicação deste edital.

3. Ficam prorrogadas as inscrições do Concurso Público, até o dia 06 de outubro de 2015  para
inscrições on-line.

4. No CAPÍTULO IV – DAS PROVAS, item 1, tabela Ensino Médio Com pleto, onde se lê:

ENSINO MÉDIO COMPLETO

Cargo
Prova Objetiva – 50 questões

Básicos Específicos

TÉCNICO EDUCACIONAL – CAPS  20 30

Leia-se:

ENSINO MÉDIO COMPLETO

Cargo
Prova Objetiva – 50 questões

Básicos Específicos

TÉCNICO EDUCACIONAL – CAPS  50 -

5. No CAPÍTULO V – DAS PROVAS OBJETIVAS E SEU JULGAMENTO  altera-se a data prevista da
prova objetiva para o dia 25 de Outubro de 2015  e outras datas que se fizerem necessárias,

6. Ficam mantidas as demais condições e regras estabelecidas no Edital n° 01/2015, de 09 de
setembro de 2015.

7. E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o
presente ADITAMENTO AO EDITAL N° 01/2015 , que será publicado nos sites:
www.mouramelo.com.br e www.cunha.sp.gov.br e afixado no local de costume da Prefeitura
Municipal de Cunha.

Cunha, 15 de setembro de 2015.

OSM AR FEL I PE  JÚ NIO R
PREFE ITO  M UN ICIP AL  DE  CUN H A